
Министерство финансов Республики Саха (Якутия)

П Р И К А З

, / / »  О Ш 1  2018 г. № 01-04

г. Якутск

Об утверждении перечня должностей, относящихся к административно-управленческому 
персоналу государственного казенного учреждения Республики Саха (Якутия)

«Государственное хранилище ценностей Республики Саха (Якутия)»

В связи с изменением типа подведомственного государственного бюджетного учреждения 
Республики Саха (Якутия) «Государственное хранилище ценностей Республики Саха (Якутия)» 
на государственное казенное учреждение Республики Саха (Якутия) «Государственное 
хранилище ценностей Республики Саха (Якутия)», в соответствии с распоряжением Главы 
РС(Я) от 19.06.2015 г. №532-РГ, руководствуясь приказом Министерства здравоохранения и 
социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 247н «Об утверждении 
профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, 
специалистов и служащих» и Квалификационным справочником должностей руководителей, 
специалистов, специалистов и других служащих, утвержденным постановлением Минтруда РФ 
от 21.08.1998 № 37, согласно Методическим рекомендациям о критериях отнесения работников 
государственных учреждений к категории административно-управленческого персонала, 
утвержденным приказом Министерства труда и социального развития Республики Саха 
(Якутия) от 21 апреля 2014 года № 309-ОД, в целях приведения структуры ГКУ «Гохран РС(Я)» 
в соответствие с Методическими рекомендациями по формированию структуры 
государственных учреждений Республики Саха (Якутия), утвержденными распоряжением 
Правительства PC (Я) от 23.06.2017 г. №781-р,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень должностей, относящихся к административно-управленческому 
персоналу государственного казенного учреждения Республики Саха (Якутия) 
«Государственное хранилище ценностей Республики Саха (Якутия)», согласно приложению к 
настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства финансов Республики Саха (Якутия) 
от 31.12.2014 г. №01-04\1498 «Об утверждении перечня должностей, относящихся к 
административно-управленческому персоналу государственного бюджетного учреждения 
Республики Саха (Якутия) «Государственное хранилище ценностей Республики Саха (Якутия)».

3. Отделу доходов отраслей недропользования (Софронова ТС.):

3.1. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию.



3.2. Опубликовать настоящий приказ в официальных средствах массовой информации 
Республики Саха (Якутия).

3.3. Довести данный приказ государственному казенному учреждению Республики Саха 
(Якутия) «Государственное хранилище ценностей Республики Саха (Якутия)» для приведения 
штатного расписания в соответствие с утвержденным перечнем.

4. Организационно-контрольному отделу (Чернова Н.А.) внести изменения в базу данных 
приказов по основной деятельности Министерства финансов Республики Саха (Якутия).

5. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2018
года.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого заместителя министра 
финансов Республики Саха (Якутия) Багынанова П.Н.

МИНИСТР В.А. ЖОНДОРОВ

Автор: Михайлова М.П., 42-41-39

ОДОБРЕН
Межведомственной комиссией по определению условий оплаты труда работников 
учреждений, финансируемых из государственного бюджета Республики Саха (Якутия). 
Протокол от 16 мая 2018 г. №1.



Приложение 
УТВЕРЖДЕНО 

приказом Министерства финансов 
Республики Саха (Якутия)

от « 1 /  » .ЛМЛ' 2018 года
№ 01-04/ 0 9 9 9

Перечень должностей, относящихся к административно-управленческому 
персоналу государственного казенного учреждения Республики Саха (Якутия) 

«Государственное хранилище ценностей Республики Саха (Якутия)»

N
п/п

Наименование должности Количество шт. ед.

1 Руководитель учреждения 1

2 Заместитель руководителя 1

3 Главный бухгалтер 1

4 Ю ристконсульт 1

5 Ведущий бухгалтер * 1

6 Ведущий экономист * 1

* за исключением сотрудников отдела по учету и пополнению ценностей Госфонда РС(Я), работа которых 
направлена на достижение определенных Уставом ГКУ «Гохран РС(Я)» целей деятельности учреждения


